
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 10.2.2018 v Brně a dokončeno v Praze 15.4.2018 

Přítomni:  J. Kozubek, T. Prokop, P. Hubal, P. Mihola, P. Bukal, J. Srb 

Omluveni:  J. Kuřina, R. Táborský, M. Moravec, J. Nalezený 

Zapsal:  J. Kozubek 

 

1. KONTROLA ZÁPISŮ VS A ÚKOLŮ ULOŽENÝCH VH  

1.1. VS uložil komisi rozhodčích doplnit seznam rozhodčích o rozhodčí FINA – úkol trvá – 

zodp. P. Bukal 

1.2. Návrh společných bezpečnostních pravidel a manuálu pro pořadatele jak pro ZP tak 

pro DP - zodp. J.Kozubek – úkol trvá  

1.3. Speciální diplomy / uznání za překonání rekordů, přeplavby a jiné příležitosti – úkol 

trvá 

1.4. Příprava školení rozhodčích DP a ZP – zodp. Komise rozhodčích. VS sekce doporučuje 

účast min. jednoho člena z každého pořadatelského oddílu. K proškolenosti 

rozhodčích na nová pravidla bude přihlíženo při přidělování příspěvků za pořádání 

závodů v DP a ZP. – připravováno předběžně na léto 2018 na Seči. 

1.5. VS rozhodl, že od roku 2018 se bude MČR štafet konat dle nového modelu 4 x 1250 

metrů – již zapracováno v rozpise soutěže. 

 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1. VS vyslechl informaci o přípravě MEJ DP 2019. Svaz čeká na oficiální potvrzení 

přidělení pořadatelství ze strany LEN – přišel první návrh pořadatelské smlouvy. 

2.2. VS schválil STD DP pro rok 2018. 

2.3. VS schvaluje výjimku ze SŘ pro MČR DP masters pro termín přihlášek a zveřejnění 

startovní listiny. 

2.4. VS bere na vědomí uspořádání MČR DP masters ve Vysokém Mýtě a gratuluje 

vítězům. 

2.5. VS schválil delegáta pro MČR DP v Praze Podolí 15/4 - Bukal. 

 

3. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

3.1. VS bere na vědomí informace ČOV o zařazení ZP do programu Olympijských parků 

v Brně (MČR volný způsob) a děkuje pořadatelům Fides Brno za uspořádání, včetně 

vyhlášení vítězů MČR v rámci Olympijského parku v Brně. 

3.2. VS bere na vědomí uspořádání MČR ZP v prsařském způsobu v Praze Podolí a 

gratuluje vítězům. 

3.3. VS pověřuje STK ZP přípravou termínové listiny a STD na následující sezónu včetně 

výběrových řízení na pořádání MČR. 



3.4. VS schválil delegáty pro zbývající soutěže: 17/2 Kuřina, 24/2 Mihola, 3/3 Moravec, 

10/3 Mihola, 17/3 Prokop, 24/3 Kuřina, 31/3 Prokop, 7/4 Mihola. 

3.5. VS souhlasí s možností zakoupení drobného vybavení pro pořadatele ZP. VS pověřuje 

podvýbor sekce ZP k předložení návrhů – úkol trvá. 

 

4. REPREZENTACE  

4.1. VS bere na vědomí informace o VT reprezentace v Pardubicích. 

4.2. VS souhlasí s nominací na EP Eilat - Benešová, Ingeduld, doprovod Nalezený. 

4.3. VS bere na vědomí výsledek EP Eilat – 8. místo Benešová, Ingeduld 29. 

4.4. VS souhlasí s nominací na EP Gravelines a MM Francie včetně kvalifikačního závodu 

na ME na 5 a 25 km: Benešová A, Štěrbová L, Ingeduld V, Kozubek M, Štěrba V, 

doprovod Srb J (Kozubek J), Nalezený J, Štěrba M. 

  

5. SCM  

5.1. VS bere na vědomí informace o uskutečněném SCM a SCM 2 v Brně a Plzni 2018. 

5.2. Vedoucí trenér SCM připraví úpravu jmenného seznamu členů SCM 2 po MČR DP a 

navrhne ke schválení případné doplnění nebo vyřazení s ohledem k blížícímu se MEJ 

2019. 

  

6. HOSPODAŘENÍ 

6.1. VS schvaluje příspěvek pořadateli MČR ZP v Brně. 

6.2. VS schvaluje příspěvek pořadateli MČR ZP v Praze Podolí. 

6.3. VS schvaluje příspěvek pořadateli MČR DP masters ve Vysokém Mýtě. 

6.4. VS schvaluje příspěvek pořadateli zimního MČR DP v Praze Podolí. 

6.5. VS pověřuje STK ZP přípravou podkladů pro vyplacení dotací za pořádání soutěží ZP. 

 

7. RŮZNÉ  

7.1. VS bere na vědomí informaci o vývoji nové registrace a statistiky ČSPS. 

7.2. Předseda VS svolává VH sekce DZP na neděli 20.5.2018 v 10 hodin v Praze na 

Strahově. Po obědě bude následovat konference ČSPS. 

 

Další schůze výboru sekce proběhne 20.května 2018 v Praze před VH v 9:00. 


